



בס"ד

# ואני תפילתי

## עלון לחזוקת תפילה בצבור והמסתעף

יו"ל ע"י חברת "ויראת מאלוקיך - ומקדשי תיראו"  
לפרטים, לתגובות, והערות ולהשיג חנם פקס: 02-5-716-716  
או מייל a0573199990@gmail.com

- טעון גניזה -

נא לא לקרא בשעת התפילה - חזרת הש"ץ - וקריאת התורה

### מגיעים עם משלחת

כשרוצים להשיג משהו מנשיא שהוא בשר ודם, אין הולכים לבד, אלא מרכיבים משלחת, וקד מופיעים בפניו, על אחת כפיה וקמה מגנה ההופעה ביחידות קשמובר בקלד מלכי המלכים הקב"ה, ולכן חייבים להתפלל במנין.

הרה"ק רבי אהרן הגדול מקראלין זיע"א

### יצרם מטעה אותם

וכמה יש להתעורר שלא להיגרר חס וחלילה אחרי המזלזלים בענין תפילה במנין, וקצרה דעתם ומתעצלים ונמשכים אחרי יצרם, שאינו מניחם לטרח פראוי לקבוד שמם, ולעבודת עצמם, ולצרם ברוחניות, וכאשר איחרו את מנינם אינם משתדלים לילך למקום אחר להתפלל בצבור או ולהמתין למנין אחר ומתפללים ביחידות.

(ברכת אברהם)

# הגרלת ואני תפילתי

כל העונה את התשובות על שאלות אלו הקתובות בעלון זה, נכנס להגרלה שתתקיים א"ה בל"ג ב - כ"ז אלול תשע"ה.

## 1000 ₪ במזומן

### עשרות פרסים נוספים

את התשובות יש לשלח באימייל ברור וקריא בצורה שם ומשפחה, כתבת, עיר, טלפון, לחברת "ומקדשי תיראו" - ויראת מאלוקיך" רח" דברי חיים 23 קרית בעלזא ירושלים, מיקוד 94479 או בפקס 02-5-716-716 או במייל a0573199990@gmail.com

### שאלות

ההשתתפות היא לכל המשפחה מגיל 9 ומעלה מותר לילדים בני 11-9 להעזר בתשובות ע"י אביהם בלבד

- א. על מי אומר הקפץ חיים זיע"א שמתרבה מצוותיו וזכיותיו במאד מאד?
- ב. מה מבטיח המאור ושמש לאלו המתפללים בקביעות 3 פעמים ביום במנין?
- ג. לפי ההלכה איזה מרחק חייב כל אדם ללכת בקדי להתפלל בצבור?
- ד. לפי הקפץ חיים זיע"א איך ולפי מה מושבים שכרו של אמן בעולם הבא?
- ה. האם המתפלל ביחידות חייב נדוי על בטול קדיש, וקדשה?
- ו. האם אלו המאחרים להגיע לתפילה או אלו "הבורחים" לפני סוף התפילה עוברים על חלול השם?
- ז. את מי מכנה "הברכת אברהם" הנמשכים אחרי יצרם?
- ח. האם תפילת הצבור נשמעת תמיד ואפילו אם בין המתפללים יש חוטאים?
- ט. המתפלל בלא מנין הפסיד הפסד גדול או קטן?
- י. לפי המהרש"א על מי נאמר וחסרון לא יוכל להמנות?
- יא. האם מגנה להתפלל ביחידות לפני מלך מלכי המלכים ולמה?
- יב. האם הבן קודם לאביו להתפלל בצבור?
- יג. איך מכנה הפלא יועץ את אלו המבטלים או מוותרים על תפילה בצבור?
- יד. כתוב בכמה שורות את עיקר דבריו של הגאון רבי יעקב גלינסקי זצ"ל. ניתן לכתוב את התשובות גם מתוך העלון ולא חייבים בע"פ. כל הזוכים יקבלו הודעה אישית על זכייתם, אין להעתיק מאחרים, לזכוי הרבים מותר לפרסם, להדפיס ולהפיץ עלון זה לכל משרד וחבריה ולצרפם להגרלה. כל הזוכים בהגרלה מס' 1 קבלו הודעה אישית על זכייתם.

### הגרלה נוספת ע"ס 300 ₪

כל מי שיכתוב בדה התשובות קבלה שקיבל על עצמו בנושא תפילה במנין בקביעות או תפילה בזמנה, או להתפלל מתחילת התפילה ועד סופה, או עניית אמן ויהא שמויה רבא בקול ובכוונה יכנס להגרלה נוספת ע"ס 300 ₪ במזומן

### תפילת רבים

תפילת הצבור נשמעת תמיד ואפילו היו בהן חוטאים אין הקב"ה מואם בתפילתן של רבים, לפיכך צריך אדם לשתף עצמו עם הצבור ולא יתפלל ביחיד.

(רמב"ם הלכות תפילה)

### הפסד גדול

המתפלל בלא מנין הפסיד הפסד גדול ונקרא וחסרון לא יוכל להמנות.

(ברכת אברהם)

### לא נמנה עמהם

וחסרון לא יוכל להמנות זה שחבריו נמנו לדבר מצווה והוא לא נמנה עמהם (חגיגה ט"ו) ומדובר על אדם שמתפלל ביחידות בלא מנין עשרה.

(מהרש"א)

### עצור...

אם אתה מאלו שבורחים לפני סוף התפילה או מאלו שמאחרים לתפילה, אז יש נקודה אחת שבדאי שתחשוב עליו וזה...

כנראה שהתרגלת לקבל הכל בחינם התרגלת לקבל מתנות חיים התרגלת לא לשלם להקב"ה חובות התרגלת לחשוב שהכל מגיע לך...

ודע לך... כורא עולם רוצה ודורש ממך מה שאתה חייב לו, נקודה. ולא יעזור לך שום דבר. לא תצליח לברוח וגם אין לך לאן לברוח. ולכן תשקיע אצלו ותרוויח.

עצור דקה ותחשוב. כמה חסד עשה איתך הקב"ה

עד היום. הרי אי אפשר לספור את זה, ואי אפשר למדוד את זה. ומה אתה מחזיר לו בתמורה?... שאתה בורח לפני סוף התפילה ולא יכול להמתין עוד כמה דקות עד לסיום הקדיש האחרון שבתפילה, או מאחר לתפילה?... הרי זו כפיות טובה כלפי הקב"ה שאין כדוגמתה! ומה עם החילול השם שבדבר, כפרט אם אתה בחור או אברך בן תורה, ואם אתה חושב שאתה הולך להרויח משהו מזה שברחת לפני סוף התפילה - טעות גדולה בידך. כי אצל הקב"ה הכל מדויק ולא שייך בעולם להרויח מקוויזים על חשבון התפילה, אלא רק מפסידים מזה.

מתוך דרשתו של הגאון רבי יעקב גלינסקי זצ"ל



## הידעת?

פאָשר הנדג מגיע באחור לתפלה או ח"ו פשאתה בורח ויוצא לפני סוף התפלה, ובנדאי שאם רחמנא ליצלן אתה מתפלל אפילו תפלה אחת בלי מנגון, הפסדת הפסד עצום של עשרות אמן, ויהא שמיה רבה שערכם שכרם ושונים לא יסולא בפז, ושהם המליצי יושר שקד, השומרים שקד, והמגינים שקד, ושל משפחתך, בזה ובכא, ושכרם נצח נצחים... וזאת בנוסף לחלול השם שנגרם כשצבור המתפללים רואה מתי הגעת ומתי ברכת...

תחשב טוב... לאן אתה רץ? הקב"ה נותן לך ולמשפחתך מתנת חנם עשרים וארבע שעות ביממה של בריאות, פרנסה, נחת, ילדים, נשימות, חיים, וכו' מה? אתה לא יכול להחזיר לו שחרית, מנחה, וערבית, בשלמות בהפרת הטוב? היתכן???

וכותב החפץ חיים זי"ע שמחירו ושוויו של אמן אחד הוא במשגים של מליארדים ויותר, אבל בעולם הבא נחשב שכר אמן של כל אדם לפי מה שהאדם החשיבו כאן בעולם הזה, ולכן אם אתה בורח או מאחר לתפלות אתה קובע בעצמך ערך נמוך לאמנים שקד... ולחילופין אם בשביל שום הון וסבה שבעולם לא תוותר על תפלות צבור מתחלתם ועד סופם מעשיך מוכיחים שאין מחיר שונה ערך בעולם לאמן שקד והתוצאות בהתאם, בגשמיות, וברוחניות.

## והחכם עיניו בראשו.

## בן קדם לאביו

ראיתי אנשים, שלפעמים מתפללים בצבור, ולפעמים לא, כפי שמודמן להם, ואלו כשנפטר אחד מהוריהם, לא עלינו, הם מקפידים להתפלל בצבור. וזה לא מובן, הלא לפי הדין הבן קודם לאביו ללמוד תורה. וכאן בא לבית הקנסת, כדי שאביו יגנס לגן עדן, ואינו חושב על עצמו: מה יהיה אתו?!

(אור לציון)

## חיוב גמור

וביותר יש להשתדל להתפלל בצבור, והוא חיוב גמור מדינאי, כדאיתא בגמרא (פסחים מ"ו) שחיוב כל אדם לילך צבור זה לפניו עד ד' מילין (כארבע ק"מ - פשעה הליכה) או לאחוריו עד מיל וכן נפסק בשלחן ערוך.

(אורחות יושר)

## חיל ורעה

רעה אחרונה איך התרה הרצועה להתפלל ביחידות שהרי אמרו חז"ל שחיוב נדוי על בטול קדיש וקדשה.

(החיד"א זי"ע)

## מתרבים זביותיו

והאיש המתפלל בצבור מתרבה מצוותיו וזביותיו מאד מאד והעקר בזה, שיהיה לו מצוה זו בקביעות, ולא יתרפה ממנה, אבל אם פעם יעשנה ופעם יתרפה ממנה חס וחלילה הוא בכלל, אם תלכו עמי בקרי (ויקרא ו') וכמו שפרש רש"י, עין שם.

(שמירת הלשון בעל החפץ חיים)

## כבוד שמים

וראוי הוא כבוד שמים להמתין איזה דקות קדם התפלה, וקתיב: "לוא הקשבת למצותי", ופרש רש"י (ברכות ו.): לשון המתנה הוא, שתמתין בשביל מצותי אשר צויתי. ועל זה מסים הפסוק: ויהי כנהר שלומך וצדקתך כגלי הים ויהי כחול ירעה.

והמאחר ברצון לתפלה, וכן היוצא באמצע, לעתיד לבוא יגרשהו מבית המקדש באמצע התפלה ובסופה, כמו שקתוב בספר חסידים (סימן תשע"ט)

(אורחות יושר)

## יש להתעורר

ויש רבים, שמאבדים תפלה בצבור, מפני שיצא מטעה אותם, שעל ידי זה הם מרויחים במשאם ומתנם, ואם יבואו לבית הקנסת להתפלל בצבור, יפסידו.

בוא וראה סמיות עיניהם: היאמן פי יספר, שה' יתברך יעדיף לעובר על רצונו ויפסיד לעושי רצונו! אין אלו אלא מקטני אמונה, שאומרים תחלה: כחי ועצם ידי עשה לי את החיל, וכבר בפיהם אומרים שהם מאמינים, אבל מעשיהם מכחישים.

ויש, שמוחמת שגבהלים להזן מתפללין בהנותם תפלה חטופה וקטופה, ה' הטוב יכפר ויטע בלבנו אמונתו ואהבתו ויראתו. אכ"ר.

(אורות אלים לבעל הפלא יועין)

## שנה לנסות - תוצאות מיידיות!

המאור ושמש מביטה שהמתפלל שלש פעמים ביום במנגון, בקביעות, יהיה לו פרנסה ברוח.

(פרשת משפטים ד"ה ועבדתם)

## יש להזהר מלבזות ולזלזל

אדם המגיע לתפלה באחור וכן מי שיוצא באמצע התפלה או לפני גמרה, ולא מחכה עד סוף התפלה, אין לך מבזה עבודתו של הקדוש ברוך הוא יותר מזה, וכאלו אינו מאמין שישכינה נמצאת בבית הקנסת בשעת התפלה, ואיך תתקבל תפלתו?

ויש בזה גם חלול השם, רח"ל, שאומרים: "כך מתנהגים בני תורה?" ואין בזה שום תרוץ, ואלו המדברים בשעת התפלה גם הם יענשו. והעקר שבכל דבר צריך לראות מה כתוב בתורה ובשלחן ערוך, וזהו רצון ה'. והמזלזל בזה, הוא בכלל אפיקורס, חס וחלילה, ולעולם הבא לא יקבלו קלל תרוץ זה שראו אחרים מזלזלים בזה.

(אורחות יושר)